Gabinete do Deputado Júlio Arcoverde (PP/PI)

DECLARAÇÃO DE VOTO Nº          , DE 2023
(Do Sr. JULIO ARCOVERDE)

DECLARAÇÃO DE VOTO

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD,

venho por meio desta DECLARAÇÃO informar que, durante a Sessão

Deliberativa de hoje, 15 de dezembro de 2023 (sexta-feira), ocorreu

uma instabilidade no sistema INFOLEG (aplicativo), impossibilitando o

registro  do meu voto  no PROJETO DE LEI  DE CONVERSÃO Nº 20

(Nominal)1, no âmbito da “MPV 1185/2023 que dispõe sobre o crédito

fiscal decorrente de subvenção para a implantação ou a expansão de

empreendimento econômico”.

Neste  sentido,  submeto  a  presente  DECLARAÇÃO  DE

VOTO, solicitando que seja devidamente recepcionada e que o voto

deste parlamentar seja consignado nos registros desta Casa, com os

devidos efeitos administrativos, nos seguintes termos:

Matéria Voto

PROJETO DE LEI DE CONVERSÃO Nº 20 (Nominal) ●Sim

Sala das Sessões, em        de                     de 2023.

Deputado JULIO ARCOVERDE
1  Disponível em: https://www.camara.leg.br/presenca-comissoes/votacao-portal?

reuniao=71724&itemVotacao=11946

*C
D2

37
02

37
96

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Julio Arcoverde
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD237023796900

DV
T

n.
15

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
5/

12
/2

02
3

15
:2

7:
27

.6
87

 -
M

ES
A

DV
T

15
 =

>
M

PV
 1

18
5/

20
23

https://www.camara.leg.br/proposicoesWeb/fichadetramitacao?idProposicao=2384692

2

*C
D2

37
02

37
96

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Julio Arcoverde
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD237023796900

DV
T

n.
15

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
5/

12
/2

02
3

15
:2

7:
27

.6
87

 -
M

ES
A

DV
T

15
 =

>
M

PV
 1

18
5/

20
23